信息披露

2025/5/27

星期二

A13

Disclosure

证券代码：603268� � � � � � �证券简称：*ST松发 公告编号：2025临-049

广东松发陶瓷股份有限公司

关于股东权益变动暨控股股东变更的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次控股股东、实际控制人变更基本情况

广东松发陶瓷股份有限公司（以下简称“公司” ）通过资产置换和发行股份的方式购买苏州中坤投

资有限公司（以下简称“中坤投资” ）、苏州恒能供应链管理有限公司（以下简称“苏州恒能” ）、恒能

（大连）投资有限公司（以下简称“恒能投资” ）、陈建华持有的恒力重工集团有限公司（以下简称“恒

力重工” ）100%股权，截至本公告日，公司已完成向中坤投资、苏州恒能、恒能投资、陈建华发行新增股

份的工作。本次发行完成后，中坤投资持有上市公司343,513,041股股份，持股比例为39.86%，中坤投资

成为上市公司的控股股东；陈建华、范红卫夫妇直接持有以及通过中坤投资、恒能投资、苏州恒能、恒力

集团间接控制公司合计774,956,511股股份， 占公司总股本比例为89.93%， 仍然为上市公司实际控制

人。具体情况详见公司于同日披露的《广东松发陶瓷股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产并

募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》。

公司的控股股东由恒力集团有限公司变更为中坤投资，实际控制人未发生变化。

中坤投资基本信息如下：

公司名称 苏州中坤投资有限公司

统一社会信用代码 91320509313980994G

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

注册资本 20,000万元

法定代表人 陈建华

成立日期 2014年10月14日

经营期限 2014年10月14日至2034年10月13日

注册地址 吴江区盛泽镇市场路南侧外贸商区东幢2号

经营范围

对外投资；实业投资；投资管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

股权结构

股东名称/姓名 出资额（万元） 持股比例（%）

陈建华 19,900.00 99.50

范红卫 100.00 0.50

二、本次权益变动前后公司股权结构变化情况

本次权益变动前后，公司的股权结构如下：

序号 股东

本次交易前 本次交易后（不含配套融资）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 中坤投资 - - 343,513,041 39.86%

2 恒能投资 - - 131,338,490 15.24%

3 苏州恒能 - - 131,338,490 15.24%

4 陈建华 - - 131,338,490 15.24%

5 恒力集团 37,428,000 30.14% 37,428,000 4.34%

6

其他上市公司股

东

86,740,800 69.86% 86,740,800 10.07%

合计 124,168,800 100.00% 861,697,311 100.00%

三、公司控股股东、实际控制人承诺

（一）公司原控股股东、实际控制人承诺

公司原控股股东恒力集团、实际控制人陈建华、范红卫出具了关于同业竞争、关联交易、独立性等相

关承诺。具体内容详见公司于2025年4月28日披露的《2024年年度报告》“第六节 重要事项”之“一、承

诺事项履行情况” 相应部分。

（二）公司现控股股东、实际控制人承诺

公司现控股股东中坤投资、实际控制人陈建华、范红卫出具了关于保持上市公司独立性、避免同业

竞争、规范关联交易等相关承诺。 具体内容详见公司于2025年5月17日披露的《广东松发陶瓷股份有限

公司关于重大资产置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》。

四、其他事项

公司提醒广大投资者，公司所有信息均以在指定媒体披露的信息为准。 请广大投资者理性投资，注

意投资风险。

特此公告。

广东松发陶瓷股份有限公司董事会

2025年5月27日

证券代码：000100� � � � � � � �证券简称：TCL科技 公告编号：2025-048

TCL科技集团股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

报告书（草案）（上会稿）修订说明的公告

TCL科技集团股份有限公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

TCL科技集团股份有限公司（以下简称“公司” ）拟发行股份及支付现金购买深圳市重大产业发展一期基金有限公司（以下简称“交易对方” ）持有的